
 

 

Formandens beretning. 

 

Velkommen alle medlemmer til Generalforsamling her i Vejle Cykel Motions nye klubhus. 

  

Ja så er vi endnu engang nået til årets ordinære Generalforsamling i Vejle Cykel Motion. 

Ved sidste års Generalforsamling i Vejle Cykel Motion (Mandag, den 28. februar 2022)  

I det gamle klublokale på Damhaven Skole var der 68 fremmødte.  

På valg var Bent Pedersen, Dennis Ludvigsen og Heinrich Gæbe De tre blev genvalgt ved 

fredsvalg.  

 

I forlængelse af generalforsamling afholdte bestyrelsen møde og konstituerede sig således 

 Medlem: Dennis Ludvigsen 

 Medlem: Bent Pedersen 

 Sekretær: Roland Christiansen 

 Kasserer: Per D. Jensen 

 Formand: Heinrich Gæbe 

Valg af 2 bestyrelsessuppleanter Litta Lauth og Bo Gindesgaard blev genvalgt. 

Valg af 2 revisorer Bo Gordon Vallentin og Peter Meineche og revisorsuppleant er Henrik 

Andersen blev valgt 

 

Det har på alle måder været et meget begivenhedsrigt år for Vejle Cykel motion  

Det har det jo på grund af Tour de France som jo naturligvis var en kæmpe oplevelse at få til 

Danmark og ikke mindst til Vejle. 

Vi fik jo også nu Cykelskulpturen Motionisten i rundkørslen her ved havnen og det nye 

klublokale her på Toldbodvej, det er næsten ikke til at sige hvad der var størst for klubben i 

2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Det hele startede med at vi gik i gang med at istandsætte det nye klubhus. 

Kommunen gav os lokalerne og nogle af materialerne, så skulle vi selv udfører arbejdet  

og med de mange dygtige medlemmer vi har i VCM, så kom vi hurtig igang med nyt el / lys, 

loft, toilet, køkken pudsede vægge osv. og malet det hele indvendigt. 

For dette kæmpe arbejde vil jeg gerne takke de mange medlemmer, rigtigt mange gange. 

Og ja de arbejder jo forsat på at gøre det endnu bedre, for os alle. 

Kæmpe stort TAK til alle de medlemmer der har medvirket i mere eller mindre grad til at det 

lykkes med nye klubhus. 

Ikke mindst stor tak til Bygma Vejle og Michael Tryk for at sponsorer materialer, som vi ikke 

kunne få af Kommunen. 

 

 

Cykel Skulpturen Motionisten  

Det tog sin begyndelse da Alex Slot Hansen og Tina Kromann Lyngsø fra Sydbank kontaktede 

mig omkring et møde i klubben tilbage marts 2022. 

Da vi mødte op til mødet den 30 marts kl.1600 fik vi en kæmpe overraskelse, da de fra Sydbank 

sammen med en gruppe Erhvervsfolk fra Vejle ville skænke Vejle by et varigt minde om Tour 

de France.  

Dertil havde de set på vores logo, i gruppe af erhvervsfolk er blandt andet Morten Beck, 

han er også manden bag den gule cykle som står her ved klubben. 

Men da det gik op for Per D Jensen og jeg at de gerne ville lave en meget større skulptur i 

rustfrit stål, ringede jeg med det samme til ophavsmanden Henrik Nowak og han var med på 

idéen med det samme.  

Han var også en kæmpe hjælp under arbejdet med at lave den store skulptur oppe hos KD 

Group der hvor Søren Dalgaard Pedersen ( tidligere Formand i VCM ) er produktionsdirektør. 

Så man kan da med rette sige at det er VCMer der har lavet denne skulptur, som 

Erhvervsgruppen skænkede Vejle by til et varigt minde om Tour de France. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vi har også haft flere Social ride i 2022. 

 

Vi har også haft flere Social ride, det første arrangerede klubben tilbage i 2021. 

Det 1 på Gravel 18/12 med over 50 deltager med Gløgg og Æbleskiver efterfølgende i det 

gamle klublokale.  

Det 2 på Gravel var den 29/1 med 70 deltager med det berømte kagebord i Bindeballe. 

Det 3 på Gravel var den 26/2 med over 97 deltager (der var et max 100 ellers skal det 

anmeldes til kommunen og Politi som et Løb og det er en lang proces) men der mødte dog kun 

90 op da der var storm over Danmark den dag.  

Vi havde Depot i Jelling ved Golfbanen, depot bestyrer var Mette Lund.  

Det 4 Social ride var på Landevej den 26/3 med 60 deltager med Grillpølser og Vand / Kaffe og 

kage i klubhuset    

Der var deltager som kom helt fra Lolland / Odense og Århus.  

Disse Social ride var optakt til Grejsdalsløbet der var over 270 deltager til disse forskellige 

Grejsdals social ride på Gravel og landevej  

Stor Tak til Dennis, Litta og Hans for at lave disse Social ride 

 

 

Introdag for nye medlemmer var den 9/4 der blev kørt en tur med de nye  

Det var denne dag udvalget for nye medlemmer, som var med til at tage imod de 16 nye i 

klubben, og vi kørte i de næste uger lidt anderledes opdelt, da vi skulle sikre os at de nye var 

med både ud og ikke mindst hjem.  

De i udvalget har en stor del af æren for, at det lykkedes for klubben at fastholde de nye 

medlemmer og det er jeg rigtig glad for. 

Stor tak til Jan Krag, Jan Mahler, Mette Lund og Mette Stig  

 

Den første lange trænings den 14/4  

Den første lange trænings tur var oppe nord for Horsens den 14/4, der var desværre kun 41 

deltager. 

Det må vi kunne støtte mere op om i fremtiden,der er jo lige meget arbejder for udvalget om 

der er 30 eller 100 der deltager på sådan en lang træningstur.  

Når Lars Folmer, Michael Horn og Søren Lund ligger så meget arbejde i at lave det så bør vi 

støtte mere op om det. 

 

Søndag den 8. maj Grejsdalsløb for medlemmer.  

Søndag den 8. maj var der som altid Grejsdalsløb for medlemmer. Der var 45- 50 medlemmer 

der deltog i forskellige grupper A,B og C og på Gravel osv. på forskellige distancer.  

Depot bestyrer var denne dag Søren Dalgaard Pedersen tak for det Søren. 

 

 



 

Grejsdalsløbet Lørdag den 14 og Søndag den 15. maj.  

Så kom Grejsdalsløbet på gravel Lørdag den 14 maj, Grejsdalsløbet er jo med på Gravel bølgen, 

som vi startede med tilbage i 2019 med 100 deltager.  

Der var over 138 deltager med til Gravel løbet i 2022.  

Til Grejsdalsløbet Søndag den 15 maj, var der desværre ikke udsolgt, der var ca. 1800 deltagere  

Vi håber at de kendte stigninger, som kommer tilbage i 2023 udgaven, kan få lidt flere deltager 

til at vælge Grejsdalsløbet. Danmarks bedste og hårdeste motionsløb.  

Kæmpe Tak til Hele Styregruppen for deres indsats år efter år med at få Grejsdalsløber kørt 

igennem på trods af corona nedlukninger osv. det er stærkt kørt gutter. 

 

Vi har i År som noget nyt haft Åbentræning i Vejle Cykle Motion. Den første af dem var den 

21/5 og dem kom der flere af i årets løb, og det håber jeg også der gør i fremtiden.  

Vi har også i År som noget nyt afprøvet Åbentræning her i Vejle Cykle Motion, hvor vi byder 

indenfor til fællestræning for motionscyklister som ikke er medlem hos VCM. Vi håber med 

dette tiltag at kunne skabe større interessen hos dem som cykler alene eller i små grupper, til 

at cykle sammen med os her i klubben.  

Ved denne lejlighed var der grillpølser og vand foruden kaffe og kage i klubhuset efter turen.  

Stor Tak til Dennis, Litta,Per Poulsen Steen R og Thomas F fordi i høj grad har lavet 

Åbentræning i Vejle Cykle Motion på Grevel og Landevej  

 

Afsløring den 23 juni. Af Tour de France Skulpturen Motionisten.  

Så kom dagen hvor Skulpturen Motionisten skulle afsløres i rundkørslen på havnen, det var en 

dag de fleste VCMer havde set frem til. Der var også stort fremmøde af medlemmer, politikker 

og borger fra byen, pressen var også tilstede. 

Vi kunne også denne dag sætte vores egen gule cykel skulptur op her ved klubben. Den havde 

jo stået klar længe ude hos Morten ved Jørgensen & Utoft, men vi ville ikke sætte den op før 

samme dag, som den store skulptur i rundkørslen. 

Der var samme dag reception i klubhuset hvor Sydbank og gruppe af Erhvervsfolk sammen 

med Henrik Novak og jeg på klubbens vegne overdragede Skulpturen Motionisten til Vejle By. 

Vi havde i ugerne op til dette, meget travlt med at sætte køkken op i klubhuset for at det skulle 

tage sig godt ud til denne reception hvor pressen og politikker med mere var til stede, og det 

lykkedes i sidste øjeblik at få køkkenet færdigt.  

Jeg vil her gerne takke Henrik Nowak, Morten Bech, Søren Dalgaard Pedersen for Skulpturen 

Og at få klubhuset nogenlunde færdigt til denne dag, det skjultes ikke mindst Kurt 

Rasmussen, Per H Tolboe , Helge Rahbek , Jørgen Hornung , Jørgen Lange og Frank 

Andreasen og for uden disse var der rigtig mange medlemmer som kom gennem hele foråret 

og hjalp til.  

Hvis jeg skulle skrive alle navne med på her i så var det nok den halve medlemsliste som 

skulle med. 

Men tusind tak alle sammen, fordi det er jer der gør denne klub til det det er. 

 



    

       Tour de France i Vejle den 3 Juli.  

Endeligt kom så dagen hvor verdens største cykelløb TDF skulle starte årets 3 etape her på 

havnen i Vejle. Det havde vi jo ventet på i flere år efter det blev udskudt. VCM hjalp med 103 

hjælper, som alle var trafik officials her i vejle kommune. Vi var den klub som stillede med flest 

hjælper, selvom vi med knap 200 medlemmer jo er en mindre klub, set i forhold til de større 

sportsforeninger i Vejle. Men vi er jo også alle store cykel entusiaster.  

At Dansker er meget Cykel interesserede, det så hele verden og ikke mindst Christian 

Prudhomme som udtalte at Koldingvej lignede Alpe d'Huez og at der i Danmark var over 1,5 

million tilskuer. 

Stor Tak til Roland Christiansen for at stampe 103 hjælper sammen til denne dag. 

 

      Tour de France Fest den 3 Juli for alle ikke mindst de 103 hjælper  

Vi havde søndag den 3 Juli sidst på dagen da TDF havde forladt Vejle, en festlig fællesspisning 

med helstegt gris osv. for alle medlemmer. Festen var sponseret af Sydbank som Tak for vores 

hjælp med Skulpturen Motionisten.  

Det var Lars Schubert som stod for det praktiske denne dag. 

Stor Tak for det Lars Schubert 

 

Klubtur til Lecco fra den 27/8 til den 3/9 2022. 

Vi var endeligt i 2022 på klubtur igen, det har vi jo måtte undvære de sidste år, på grund af 

Corona restriktioner.  

2022 turen som vi havde ventet på i 2 år var til Lecco i Lombardiet. 

Der blev som altid kørt forskellige ture og på alle niveauer, og der blev kørt på bjerge fra pro 

tur løbet Lombardiet Rundt, der i blandt Madonna del Ghisallo og Muro di Sormano det var en 

pragtfuld tur som Lars ,Preben og Kristian havde lavet .  

De har jo her i vinter også lavet det grundlæggende til turen 2023, som går til Sanremo hvor vi 

skal prøve kræfter med nogle af de bjerge som er med i pro tur løbet Milano-Sanremo.  

Der er udsolgt med 54 deltager til næste års tur, ja klubturen er som altid meget populær her 

blandt medlemmer af VCM    

Stor tak til Kristian Nissen, Lars Andersen og Preben Hansen for de fantastiske klubture til 

syden  

Den anden lange trænings den 25/9 

Den gik syd på til Jels med depot hos en bekendt af Michael Horn.  

Det var en fin tur, det var dog ærgerligt at der kun var 29 deltager med på denne tur.  

Det må vi da som medlemmer støtte mere op om i fremtiden, for udvalget gør jo et stort 

stykke arbejde og forarbejdet er lige stort om der er 29 deltager eller 60 – 80 deltager. 

Så det håber jeg der kommer mere gang i fremtiden igen.  

Stor Tak til Lars Folmer, Michael Horn og Søren Lund for deres gode arbejde for klubben.  

 



 

 

Klubfest den 5/11 med 50 deltager  

Vi havde i efteråret også en indvielses fest af det nye næsten færdige klubhus,med 50 deltager.  

Det var med Tour de France tema og rigtig mange kom i deres fedeste cykel trøjer, der var 

Premier til de bedste udklædte.  

Per Poulsen og Peder Guldbrandt var i finalen, men det blev Peder der løb med sejren, da han 

var i Giro trøje og selv snøre båndene i hans sko var lyserøde.  

Det var en meget fin og god fest Mette og Søren Lund havde arrangeret.  

Der var pyntet meget fint op og stemningen var helt i top, klubhuset var så fint som aldrig før. 

Stor Tak til Mette og Søren Lund for festen  

 

 

Klubaften i My Garage  

På efterårets første klubaften var vi oppe og se My garage og fik en rundvisning af Erik W 

Pedersen mellem de mange meget fine biler. 

Det er en utroligt samling liebhaver biler som der er samlet sammen i My garage med 

værksteder for Porsche, Ferrari og andre special og liebhaver mærker . 

Der var efterfølgende foredrag nede i vores klublokale med Erik W Pedersen, som blandt andet 

er coach og har været stuntmand, sat verdensrekorder i kørsel på 2 hjul i bil, skrevet bøger og 

mange andre ting. 

Der var sammen aften også besøg fra OK omkring OK's app, hvor man kan støtte lokalsporten 

og derigennem VCM . 

Vi var til denne dato kun 12 medlemmer der have brugt OK's app.  

De 12 medlemmer havde tilsammen optjent 2695 kr. så kan man jo selv regne lidt på hvad det 

kunne blive til hvis der havde været 120 medlemmer som brugte OK's app.  

Der var også mange som fik sig tilmeldt appen denne aften, så vi håber det bliver et noget 

større beløb næste år, og det koster jo ikke brugeren af OK's app noget,at støtte klubben på 

denne måde.  

 

 

Klubaften 7/12 med Gløgg og Æbleskiver 

Klubaften I December var jo traditionen tro med Gløgg og Æbleskiver og andre julegodter. 

Der kom som altid mange medlemmer forbi denne aften. Vi fik også lige lidt info om næste års 

klubtur til San Remo, som der nu er 54 tilmeldte til.  Så der er rigtigt kommet gang i klubturene 

igen herefter Corona, det er rigtige godt.  

De klubture som Kristian, Preben og Lars laver er tip Top. 

 

 

 

 

 



 

 

Klubaften 4/1 Colo Quick / Christian Moberg og Jack Petersen 

Årets første klubaften var med Jack og Christian fra ColoQuick. 

Først fik vi et super godt foredrag af Christian om hvordan det er at være en del af TV2 tur hold 

sammen med Rolf og Ritter, det var sjovt og spændende at hører om.  

Derefter viste mekaniker Jack Petersen lidt om cyklernes,gear, skive bremser osv. og fortalte 

samtidigt om hvordan det er at være mekaniker på pro tur hold med de mange rejse dage det 

medfølger i dette job. 

Det var også en super fin aften vores klubaften udvalg igen havde lavet. 

Stor tak til klubaften udvalg Susanne, Else Marie og Henrik for de fine klubaftner. 

 

 

Og til sidst vil jeg gerne sige Tak til Alle medlemmer 

Tak fordi at i alle er med til at gøre Vejle cykel motion til en klub med et meget godt sammen 

hold på tværs af grupper og alder. 

At vi er gode til dette,har vi jo set gennem mange års samarbejde om Grejsdalsløbet, men også 

her i år hvor vi har istandsat dette klubhus , som jeg føler at alle medlemmer er meget glade 

for, ikke mindst fordi at vi selv i fællesskab har lavet det som vi gerne vil have det inden for de 

rammer vi har . 

 

Til sidst vil jeg gerne sige tusind tak til alle medlemmer, for den tillid i har vist bestyrelse og jeg 

i det år som er gået. 

Pas nu godt på jer selv og hinanden derude på landevejen, på Gravel stierne og i MTB sporene. 

 

Tusind tak for det super gode kammeratskab vi har i Vejle Cykel Motion, som er meget 

vigtigt for os alle sammen og for sammenholdet i klubben. 

For Vejle Cykel Motion kan noget med Cykling vi ses jo både som Cykel Skulpturen 

Motionisten og på landevejene i området her i kingdom of cycling og at Vejle har det  

bedste cykel terræn til Landevej og Gravel i Danmark det er vi jo alle enig om. 

  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 


